
24690 Jueves 25 julio 1991 BOE núm. 177

19117

29), por la que se convocan pruebas selectivas de acceso al Cuerpo de
Ingenieros Navales.

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.-Ap"obar la lista de aspirantes admitidos que se hará

pública en la Dirección General de la Función Pública (calle Maria de
Molina, 50, de Madrid); en el Centro de Información Administrativa del
Ministerio para las Administraciones Públicas (calle Marqués de Monas
terio. 3, de Madrid); en los Gobiernos Civiles y en la Dirección General
de la Marina Mercante (calleRuiz de Alarcón, numero 1, de Madrid).

Segundo.-La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administra
ción de que aquéllos reúnen los requisitos exigidos para el nombra
miento como funcionarios de carrera, que deberán acreditarse según lo
establecido en la base 8.1 de la convocatoria.

Tercero.-Se convoca a todos los aspirantes para la celebración del
primer ejercicio práctico el día 16 de septiembre de 1991, a las dieciséis
treinta horas, y el segundo ejercicio práctico el día 17 de septiembre
de 1991, a las nueve treinta horas, en la Biblioteca de la Dirección
General de la Marina Mercante, calle Ruiz de Alarcón, numero 1, de
Madrid.

Los opositores deberán presentar el documento nacional de identi
dad.

Madrid, 9 de julio de 199 l.-El Subsecretario, Antonio Llantén
Carratalá.

lImos. Sres. Director general de Servicios y Presidente del Tribunal.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

RESOLUCJON de 18 de julio de 1991. de la Dirección
General de Personal y Servicios. por la que se hace pública
la fecha del sorteo para designar a los Vocales de la
Comisión de Valoración del concurso para provisión de
puestos de función inspectora educatil'D.

Con el fin de proceder al nombramiento de los Vocales de la
Comisión de Valoración que ha de juzgar los méritos de Jos participan
tes en el concurso para provisión de p\lestos de función inspectora
educativa, convocado por Orden de 18 de julio de 1991.

Esta Dirección General ha resuelto que el próximo día 30 dé julio
de 1991, a las diez horas, se celebre el saneo para designar a los
referidos Vocales en la sala de Juntas de la Dirección General de
CoordinaciónJ de la Alta Inspección, calle Alcalá, número 34, quinta
planta. Madri .

Madrid, 18 de julio de 1991.-EI Director general, Gonzalo Junoy
García de Viedma.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Administración
General y Laboral.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS
19118 RESOLUCION de 17 de julio de 1991. de ia Secretaria de

Estado para la Administración Pública, por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publica la
reladón de opositores excluidos J' se anuncia la fecha, horas
y lugares de celebración del primer ejercicio de las proebas
selectivas unitarias para ingreso en los Cuerpos General
Auxiliar de la Administración del Estado JI Auxiliar de la
Administración de la Seguridad Social.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4 de la Resolución
de 3] de mayo de 1991 de esta Secretaría de Estado, por la que se
convocan pruebas selectivas unitarias para ingreso en los Cuerpos
General Auxilíar de la Administración del Estado v Auxiliar de la
Administración de la Seguridad Social (<<Boletín OfÍcial del Estado»
de 5 de junio),

Esta Secretaria de Estado ha resuelto:
Primero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a las

citada pruebas. La lista de opositores admitidos se encontrará expuesta
en los Gobiernos Civiles, en las Delegaciones de Gobierno en las
Comunidades Autónomas, en el Instituto Nacional de Administración
Publica (calle Santa Engrada. 7, Madrid), en la Dirección General de la
Función Pública (calle María de Molina, 50, Madrid). y en el Centro de
Información Administrativa de la Inspección General de Servicios de la
Administración Pública (calle Marqués de Monasterio, 3, Madrid).

Scgundo.-Publicar la lista de excluidos a que se refiere el apartado
anterior, la cual figura como anexo 1 a esta Resolución, con expresión
de las causas de no admisión,

Tercero.-La Comisión Permanente de Selección de Personal admiti
ni a examen, por el sistema general de acceso libre, a los 0fositores que
figuran en el anexo 1 a esta Resolución, excluidos de sistema de
promoción interna. causas J, K, L, M, N.

Cuarto.-Tanto los opositores excluidos como los omitidos, por no
figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un
plazo de diez días naturales, contados a partir del siguiente al de
publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan
motivado su no admisión o la omisión simultánea en la~ listas de
admitidos y de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho de ser incluidos
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la
realización de las pruebas.

Quinto.-Se convoca a todos los opositores admitidos por el sistema
de promoción interna para la celebración del primer ejercicio el día 29
de septiembre de 1991, segun los llamamientos, lugares y horas que
figuran en el anexo 11 a esta Resolución.

Sexto.-Se convoca a todos los opositores admitidos por el sistema
general de acceso libre y cupo de reserva de discapacitados, para la
celebración del primer ejercicIO el día 29 de septiembre de 1991, segun
los llamamientos, lugares y horas ·que figuran en el anexo 11 a esta
Resolución.

Séptimo.-Los opositores deberán ir provistos necesariamente de
lápiz de grafito del número 2 y de goma de borrar. Asimismo, deberán
presentar el documento nacional de identidad o pasaporte y la hoja
número 3, ejemplar para el interesado, de la solicitud de aQ.misión a las
pruebas.

Madrid, 17 de julio de 1991.-P. D. (Resolución de 31.de mayo
de 1991), el Presidente del Instituto Nacional de Administración
Pública, José Constantino Nalda García. .
Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección de

Personal.
Causas' de exclusión

A: No poseer la. nacionalidad española.
D: No estar comprendido entre los límites de edad.
C: No presentar la solicitud -en .modelo oficial.
D: No aportar fotocopia del documento nacional de identidad, ni

consignar su número.'
E: Presentar la solicitud fuera de plazo.
F: Incumplir las normas de la base 3.3.4 de la convocatoria (solicita

participar por más de un sistema de acceso).
G: Incumplir las normas de la base 3.3.4 de la convocatoria (solicita

participar por más de'un lugar de examen).
H: No abonar los derechQs de examen o abonarlos en cuantía inferior

a 1.200 pesetas. ,
1: No indicar el lugar de examen elegido.
J: No reunir los requisitos de la base 2.2.a), b) y e) de la convocatoria

{no está incluido en el ámbito de aplicación de la Ley 30/1984, de 2
de agosto (articulo uno. 1»);. no pertenece a Cuerpos o Escalas del
grupo E, y no acredita dos años de antigüedad en Cuerpos o Escalas
del grupo E incluidos en el ámbito de aplicación de la Ley 30/1984,
de 1 de agosto (artículo uno. 1).

K: No reunir los requisitos de la base 2.2.b) y c) de la convocatoria (no
pertenece a Cuerpos o Escalas del grupo E y no acredita dos años de
antiguedad en Cuerpos o Escalas del grupo E incluidos en el ámbito
de aplicación de la Ley 30/1984, de 2 de agosto (artículo uno.l).

L: No reunir los requisitos de la base 2.2.a) de la convocatoria [no está
incluido en el ámbito de aplicación de la Ley 30/1984, de 2 de agosto
(artículo uno. 1)].

M: No reunir los requisitos de la base 2.2.b) de la convocatoria (no
pertenece a Cuerpos o Escalas' del grupo E).

N: No reunir los requisitos de la base 2.2.c) de la convocatoria [no
acrc-dita dos años de antigüedad en Cuerpos o Escalas del grupo E
incluidos en el ámbito de aplicación de la Ley 30/1984, de 2 de
~agosto (artículo uno.1)].
Nota: Los opositores excluidos del sistema de promoción interna

(causas J, K, L, M YN) figuran en la lista de admitldos por el sistema
general de acceso libre de la ciudad elegida como lugar de examen,
debiendo examinarse en la citaoa ciudad, en el lugar y llamamiento que
les corresponda según sus apellidos.


